РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОБУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23.01.2008г.      №   4 А

с. Обуховское

Об  утверждении   квалификационных  требований
для замещения должностей муниципальной службы

На  основании  Федерального  Закона  от  02.03.2007  года  №  25

– ФЗ «О муниципальной  службе в Российской  Федерации»  и  в
соответствии  со  статьей  8  Закона  Свердловской  области  от
29.10.2007  года  №  136 – ОЗ  «Об  особенностях  муниципальной
службы  на  территории  Свердловской  области»  и  Устава  МО
«Обуховское  сельское  поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  квалификационные требования к уровню
профессионального образования, стажу муниципальной
службы, стажу работы по специальности, профессиональным
знаниям и навыкам, необходимым для исполнения
должностных обязанностей  муниципальной  службы
(прилагается).

Глава  МО  «Обуховское  сельское  поселение»
Руководитель  администрации:      Г.И.Юдина

Утверждено
Постановлением  Главы  МО

«Обуховское  сельское поселение»
От  23.01.2008 г.   №  4 А

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ  ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ  ЗАМЕЩЕНИЯ  ДОЛЖНОСТЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ

В  МО  «ОБУХОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к
высшим должностям, в муниципальном образовании   МО  «Обуховское
сельское  поселение»  требуется наличие стажа муниципальной службы и (или)
государственной службы не менее шести лет либо стажа работы по
специальности не менее семи лет, среднее профессиональное образование
и знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных
нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Свердловской
области и законов Свердловской области, иных нормативных правовых актов
Свердловской области, принимаемых Губернатором Свердловской области и
Правительством Свердловской области, в соответствующей сфере деятельности
органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных
образований, а также Устава муниципального образования.

2. Для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к
главным должностям, в муниципальном образовании МО  «Обуховское  сельское
поселение»   требуется наличие стажа муниципальной службы и (или)
государственной службы не менее четырех лет либо стажа работы по
специальности не менее пяти лет, среднее профессиональное образование
и знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных
нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Свердловской
области и законов Свердловской области, иных нормативных правовых актов
Свердловской области, принимаемых Губернатором Свердловской области и
Правительством Свердловской области, в соответствующей сфере деятельности
органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных
образований, а также Устава муниципального образования.

3. Для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к
ведущим должностям, в муниципальном образовании МО  «Обуховское  сельское
поселение»   требуется наличие стажа муниципальной службы и (или)
государственной службы не менее двух лет либо стажа работы по
специальности не менее четырех лет, среднее профессиональное
образование и знание Конституции Российской Федерации, федеральных
законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава
Свердловской области и законов Свердловской области, иных нормативных
правовых актов Свердловской области, принимаемых Губернатором
Свердловской области и Правительством Свердловской области, в
соответствующей сфере деятельности органов местного самоуправления и
избирательных комиссий муниципальных образований, а также Устава
муниципального образования.

4. Для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к
старшим должностям, в муниципальном образовании МО  «Обуховское  сельское
поселение»   требуется наличие стажа работы по специальности не менее
трех лет, среднее профессиональное образование и знание Конституции
Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов
Российской Федерации, Устава Свердловской области и законов Свердловской
области, иных нормативных правовых актов Свердловской области, принимаемых
Губернатором Свердловской области и Правительством Свердловской области, в
соответствующей сфере деятельности органов местного самоуправления и
избирательных комиссий муниципальных образований, а также устава
муниципального образования.

5. Для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к
младшим должностям, в муниципальном образовании МО  «Обуховское  сельское
поселение»   требуется наличие среднего (полного) общего образования и
знание Конституции Российской Федерации, Устава Свердловской области и
Устава муниципального образования.